CALENTURA BAJA, CALENTURA ALTA, LOS ANGELES Y LA VUELTA DE LOS ANGELES 
TRIFASEAR LÍNEA BÍFASICA CAUCHICHE – PUNÁ VIEJA”. 

De acuerdo con la Clausula Cuarta. - PRECIO Y FOROMA DE PAGO, del Contrato No. BID-L1223-AUT-CNELGLR-
DI-FI-006, detalla:  

4.1 El precio del contrato de consultoría es de USD$ 30.623,04 (TREINTA MIL SEISCIENTOS VEINTE Y 
TRES CON 04/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) incluido IVA.  
4.2 Los pagos se realizarán de la siguiente forma: 
La cancelación estará directamente relacionada con el porcentaje de avance de obra a ser fiscalizada, 
por proyecto, previo a la recepción de los siguientes documentos:

[...]

Fiscalizador de Contrato, aprueba y solicita el pago de la planilla # 1 de avance de Obra presentada por 
Contratista Ing. César Suarez, previa revisión de los trabajos realizados en terreno y administrativos, cuyo 
avance económico es del 32,30% del Valor del contrato No. BID-L1223-AUT-CNELGLR-DI-OB-006, cuyo monto 
es de USD $ 149.960,18 sin IVA (CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA CON 18/100).   

Se aprueba el Informe No. GLR-JP-PNro1-R1 de fecha 16 de agosto de 2023, emitido por el Ing. Juan Pablo 
Pesantez Fiscalizador de Contrato BID-L1223-AUT-CNELGLR-DI-OB-006, previa revisión de cumplimiento de 
lo estipulado en el Manual de Fiscalización de CNEL EP y la Normativa de Control Interno emitida por la

[...]

GLR-JP-PFI_NRO1_REV1 de fecha 17 de agosto de 2023, el Ing. Juan Pablo Pesantez 
Fiscalizador de Contrato, solicita el pago de la planilla # 1 del Contrato de Fiscalización, cuyo avance 
económico es del 32,30% del Valor del contrato No. BID-L1223-AUT-CNELGLR-DI-FI-006, cuyo monto es de 
USD $ 8.831,73 sin IVA (OCHO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y UNO CON 73/100).   

No se registran aplicación de multas o descuentos en la planilla #1 del Contrato de Fiscalización. 

A continuación, se detallan los porcentajes de avance económico por Proyecto del Contrato de Obra No. BID-
L1223-AUT-CNELGLR-DI-OB-006, presentado en la planilla #1: